
 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

PORTARIA Nº 3.035,  
DE 16 DE MARÇO DE 2023. 

 
SÚMULA: Cria a Comissão de Avaliação, 
Julgamento e Monitoramento referente ao 
Chamamento Público ligado a Causa Animal a 
ser aberto pela Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente no ano de 2023 e o Termo de 
Fomento posterior. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições conferidas por lei, 
 

RESOLVE: 
 
I – Nomear os membros indicados abaixo para compor a comissão de fiscais responsáveis 
pela avaliação e fiscalização do Chamamento Público e posterior Termo de Fomento 
realizado entre a PMR, representada pela Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e 
Associações e ONGs para execução de Serviço de acolhimento, alimentação, administração 
de remédios, castração e eutanásia de animais de pequeno porte (felinos e caninos, machos e 
fêmeas) em condições de abandono, rua ou em guarda de cuidadores independentes, ONGs ou 
da população de baixa renda. 
 
a) MIGUEL GUILHERME CONSANI NOGUEIRA, Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente; 
 
b) AUDINIL MARINGONDA JUNIOR, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente; 
 
c) MELINA MARQUES HOLDERBAUN, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

 

II – Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
III - Publique-se e cumpra-se.  
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, 
ESTADO DO PARANÁ, AOS 16 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

AILTON APARECIDO MAISTRO 
Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

96
8-

34
C

9-
12

B
D

-E
7C

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
96

8-
34

C
9-

12
B

D
-E

7C
0


